
Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 

PSČ 562 01 Ústí nad Orlicí, tel. (420)  465 568 511 

www.gymuo.cz, e-mail  gymuo@gymuo.cz,  

Bankovní spojení K.B. Ústí nad Orlicí, č.ú. 8414410217/0100 IČO 00 401 081 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 1/2017 

  

Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106  

se sídlem T. G. Masaryka 106, 562 01 Ústí nad Orlicí, 

IČO 00401081, 

za níž jedná Mgr. Marek Hoffmann, ředitel 
(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 

  

a 

 

PROXIMA projekt, s.r.o. 

Lidická 700/19, Brno-Veveří, 602 00 

IČ : 28273231,  

DIČ : CZ28273231, 

Za níž jedná Ing. Martin Špička – jednatel společnosti. 

 

(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 

  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

  

smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 

   

 

I. 

Předmět Smlouvy 
  

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro Objednatele za podmínek níže uvedených 

dílo:  

Zpracování projektové dokumentace na akci Gymnázium Ústí nad Orlicí – Statické 

zajištění objektu vstupu, dále jen „Dílo“. 

 

Dílo bude zahrnovat projektovou dokumentaci pro stavební povolení i provedení stavby, 

včetně výkazu výměr a rozpočtu stavby. Podrobnější popis prací a výstupů je obsažen 

v nabídce Zhotovitele ze dne 4. 11. 2016, jež je nedílnou součástí této Smlouvy o dílo.  

Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II 

této Smlouvy. 

   

 

II. 

Cena Díla a způsob úhrady 
  

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bez DPH bude činit 55.000 Kč (slovy 

padesát pět tisíc korun), což činí 66.550 Kč (slovy šedesát šest tisíc pět set padesát korun) 

včetně DPH a bude uhrazena na účet Zhotovitele č.ú. 219593875 / 0300, na základě faktury 

vystavené Zhotovitelem.  

 

http://www.gymuo.cz/
mailto:gymuo@gymuo.cz


Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 

PSČ 562 01 Ústí nad Orlicí, tel. (420)  465 568 511 

www.gymuo.cz, e-mail  gymuo@gymuo.cz,  

Bankovní spojení K.B. Ústí nad Orlicí, č.ú. 8414410217/0100 IČO 00 401 081 

 

Faktura bude vystavena po převzetí Díla a její splatnost bude 30 dní. Úhradou se rozumí 

odepsání fakturované částky z účtu objednatele.  Faktura bude adresována na Gymnázium, 

Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106, Ústí nad Orlicí 562 01. Faktura bude splňovat 

náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy a zvyklostmi (včetně správně 

uvedeného názvu, sídla a čísla smlouvy objednatele).  

 

  

III. 

Termín zhotovení díla 
  

Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno a předáno ve lhůtě 60 dní 

od podpisu Smlouvy o dílo.  

   

IV. 

Provádění díla 

Objednatel poskytne Zhotoviteli dostatečnou součinnost, tzn. poskytne potřebné doplňující 

informace a umožní v případě potřeby přístup do budovy. Kontaktní osobou Objednatele 

v souvislosti s přístupem do budovy je správce budovy paní Jana Křenková, mob. 

603 206 826. 

 

Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce a služby, 

které jsou předmětem této smlouvy, zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a 

jakosti, aby výsledkem bylo kompletní dílo odpovídající podmínkám stanoveným touto 

smlouvou a účelu použití. 

 

Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu s dalšími podmínkami 

stanovenými touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje zajistit v rámci provádění díla úplné a 

včasné provedení všech prací nutných pro řádné dokončení díla bez vad a další plnění, jejichž 

provedení je pro řádné a včasné dokončení díla nezbytné. 

 

Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré předpisy, pokud se vztahují 

k prováděnému dílu. Pokud porušením těchto předpisů zhotovitelem vznikne škoda, nese 

náklady zhotovitel. 

 

Předmět díla musí vyhovovat technickým a právním normám a ostatním předpisům platným v 

České republice a bude obsahovat veškeré části, vyžádané stavebním úřadem a 

zainteresovanými orgány.  

 

Zhotovitel prohlašuje, že mu jsou známy technické, kvalitativní a specifické podmínky, za 

nichž se má dílo realizovat.  

 

Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen průběžně jej informovat o stavu rozpracovaného 

díla, předkládat mu dílčí výsledky a rozpracovanou dokumentaci s ním konzultovat.  
 

http://www.gymuo.cz/
mailto:gymuo@gymuo.cz


Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 

PSČ 562 01 Ústí nad Orlicí, tel. (420)  465 568 511 

www.gymuo.cz, e-mail  gymuo@gymuo.cz,  

Bankovní spojení K.B. Ústí nad Orlicí, č.ú. 8414410217/0100 IČO 00 401 081 

 

V. 

Záruky, odpovědnost za vady 

Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla, provedení prací 

uvedených v čl. I. této smlouvy podle této smlouvy a souvisejících platných předpisů. 

Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost za škody způsobené případnými technickými nebo 

jinými nedostatky předané dokumentace.  

Zhotovitel odpovídá za správnost, úplnost a proveditelnost dokumentace. Statické 

a dynamické výpočty musí být zpracovány v takové formě, aby byly kontrolovatelné, zejména 

v tom směru, aby bylo možno posoudit uvažované zatížení konstrukcí, zvolené výpočtové 

metody a formu výstupů.  

Zhotovitel dále odpovídá za to, že řešení díla je navrženo s přihlédnutím k objednatelem 

stanovenému účelu ekonomicky přiměřeně.   

 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, že celé dílo (a každá jeho část) bude prosto 

jakýchkoliv vad, tj. věcných, právních i ostatních ke dni předání díla. Dílo nebo jeho část má 

vady, jestliže zejména neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu jeho využití, 

případně nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, objednatelem, platnými předpisy 

nebo nemá vlastnosti obvyklé.  

Zhotovitel poskytuje po uvedenou záruční dobu záruku za bezvadnost předmětu díla, tj. 

záruku za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle této smlouvy, dle 

jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, dle 

norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný předmět díla či jeho části vztahují.  

Zhotovitel prohlašuje, že předmět díla si po tuto dobu zachová všechny takové vlastnosti, 

funkčnost a stanovenou účelovou způsobilost. Po dobu záruční doby je tedy rozsah záruky 

neomezený, což znamená zejména, že předmět díla provedený podle této smlouvy bude 

prostý jakýchkoliv vad.  

 

Zhotovitel odpovídá za vady díla, které budou zjištěny v záruční době. Záruční doba činí 60 

měsíců ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí předmětu díla oběma smluvními 

stranami.  

 

Vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem oznámena bez 

zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento odstraní závadu neprodleně, nejpozději však 

odstraní závadu ve lhůtě 10 pracovních dnů, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou 

písemně jinak. 

Zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady provede znovu činnost a dodá 

znovu části díla v míře potřebné k odstranění vad zjištěných objednatelem během záruční 

doby. 

Zhotovitel je povinen vadu odstranit na vlastní náklady; to neplatí, pokud zhotovitel prokáže, 

že vadu nezavinil.  

 

V případě odpovědnosti zhotovitele za vady platí v ostatním § 2615 a násl. občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

http://www.gymuo.cz/
mailto:gymuo@gymuo.cz


Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 

PSČ 562 01 Ústí nad Orlicí, tel. (420)  465 568 511 

www.gymuo.cz, e-mail  gymuo@gymuo.cz,  

Bankovní spojení K.B. Ústí nad Orlicí, č.ú. 8414410217/0100 IČO 00 401 081 

 

VI. 

Náhrada škody 

Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli a zhotovitel je povinen poskytnout 

objednateli náhradu škody, kterou zhotovitel způsobil objednateli porušením povinností 

daných touto smlouvou nebo v souvislosti s plněním této smlouvy, včetně případu, kdy se 

jedná o takové porušení povinnosti dané touto smlouvou, na které se vztahuje smluvní pokuta.  
 

 

VII. 

Předání a převzetí Díla, sankce 
  

K předání a převzetí Díla dojde nejpozději v termínu uvedeným v čl. III této Smlouvy. 

 

O předání a převzetí Díla bude smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. Za 

objednatele převezme Dílo ředitel školy. 

 

Smluvní strany se pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny Díla dohodly na 

smluvní pokutě ve výši 0,5 %  za každý den prodlení. 

 

Pro případ prodlení se zhotovením Díla na straně Zhotovitele má Objednatel právo namísto 

smluvní pokuty na slevu z ceny Díla ve výši 3% za každých započatých 7 dní prodlení.  

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
  

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

 

Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně 

a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

  

 

V Ústí nad Orlicí dne..2.1.2017.........                     V Brně dne ...3.1.2017......... 

  

   

................................................                              .................................................                         

Objednatel                                                             Zhotovitel  

 

 

Příloha: Nabídka Zhotovitele 

http://www.gymuo.cz/
mailto:gymuo@gymuo.cz

